муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Школа № 122 имени Дороднова В.Г." городского округа Самара

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]№ 163    – ОД - УВР         от 13.09.2022 г.

«О проведении школьного этапа  ВсОШ 2022-2023 г.»

	На основании приказа Департамента образования Администрации городского округа Самара от 08.09.2022 года № 1184-од «О проведении в 2022-2023 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Самара»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный тур предметной олимпиады в срок с 15 сентября по 31 октября 2022 года по следующему графику:

	Дата
проведения
	Предмет
	Категория участников

	СЕНТЯБРЬ

	15.09.2022 (четверг)
	Искусство (МХК)
	5-6, 7-8, 9, 10, 11 классы

	Экономика
	5-7, 8-9, 10-11 классы

	20.09.2022 (вторник)
	Право
	9,10, 11 классы

	22.09.2022 (четверг)
	Экология
	5-8,9,10-11 классы

	24.09.2022 (суббота)
	Физическая культура (юноши и девушки)
	5-6, 7-8, 9-11 классы

	27.09.2022 (вторник)
	Русский язык
	4, 5-6, 7-8 классы

	29.09.2022 (четверг)
На платформе СИРИУС
	Физика
	7-11 классы

	ОКТЯБРЬ

	01.10.2022 (суббота)

	География
	5-6, 7,8,9,10-11 классы

	04.10.2022 (вторник)
	Русский язык
	9,10,11 классы

	06.10.2022 (четверг)
На платформе СИРИУС
	Химия
	7-11 классы

	08.10.2022 (суббота)
	Обществознание
	6, 7-8, 9, 10-11 классы

	10.10.2022 (понедельник)
На платформе СИРИУС
	Астрономия
	5-11 классы

	13.10.2022 (четверг)
на платформе СИРИУС
	Биология
	5-11 классы

	15.10.2022 (суббота)

	ОБЖ
	5-6, 7,8,9,10-11 классы

	18.10.2022 (вторник)
	Литература
	5-6, 7-8,9,10-11 классы

	20.10.2022 (четверг)
на платформе СИРИУС
	Математика
	4- 11 классы

	22.10.2022 (суббота)
	История
	5-6, 7, 8, 9, 10-11 классы

	25.10.2022 (вторник)

	Английский язык
	5-6, 7-8, 9-11 классы

	27.10.2022 (четверг)     на платформе СИРИУС
	Информатика
	5-11 классы

	29.10.2022 (суббота)

	Технология (юноши: «Техника, технологии и техническое творчество»; девушки: «Культура дома, дизайн и технологии»)
	5, 6, 7-8, 9-11 классы

2. Определить начало олимпиады  для  5-11 классов   – 12.00 ч.

3.Включить в оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Самара:

	1.
	Зубкова А.А.
	Зам. директора по УВР

	2.
	Глушкову С.В.
	Председателя ШМО учителей математиков

	3.
	Лапкину Л.Н.
	Председателя  ШМО учителей филологического цикла

	4.
	Мурлатову Е.В.
	Председателя ШМО учителей естественнонаучного цикла

	5.
	Коннову М.Ю.
	Председателя ШМО учителей иностранных языков

	6.
	Зубкову Е.А.
	Председателя ШМО учителей начальных классов

4. Включить в состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Самара школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Самара:

	Предмет
	ФИО членов жюри

	Экология
	Кочегарова О.А.
Ляпунова Т.А.

	Русский язык, литература (5-11 классы)

Русский язык (4 класс)
	Кравченко М.Н.
Кулешова Т.А.
Вытева Н.А.
Туренко Г.В.
Зубкова Е.А.
Чевновик Г.Ю.
Лукъянова М.Н.

	ОБЖ, технология
	Шикина И.В.
Ползиков В.В.
Ганина И.А.

	География
	Горбачева М.М.
Кочегарова О.А.

	Английский язык
	Баканова Г.В.
Коннова М.Ю.
Шарипова А.А.
Сергеева О.В.

	История, обществознание, право, экономика
	Сальникова Л.А.
Лапкина Л.Н.
Зубкова А.А.

	Физическая культура
	Ионова Л.П.
Попов Р.А.
Егорова Е.В.

5. Использовать для проведения олимпиады  кабинеты, свободные от занятий.
6. Назначить наблюдателями преподавателей, свободных от занятий.
7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор  школы                                                                  О.А. Вердыева

С приказом ознакомлены:

	Зубкова А.А.
Кочегарова О.А.
	Ползиков В.В.
Ганина И.А.
Кравченко М.Н.
Кулешова Т.А.
Ляпунова Т.А.
Вытева Н.А.
Туренко Г.В.
Шарипова А.А.
Шикина И.В.
Попов Р.А.
Сергеева О.В.

	Егорова Е.В.

	Глушкова С.В.

	Лапкина Л.Н.

	Мурлатова Е.В.

	Коннова М.Ю.

	Зубкова Е.А.

	Ионова Л.П.
Сальникова Л.А

	Баканова Г.В.

	Горбачева М.М.

	Чевновик Г.Ю.
Лукъянова М.Н.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа № 122 имени Дороднова В.Г." городского округа Самара

ПРИКАЗ

№

163

–

ОД

-

УВР         от 13.09.2022

г.

«О проведении школьного этапа

ВсОШ 2022

-

2023

г.»

На основании приказа

Департамента образования Администрации городского

округа Самара от

08.09.2022 года № 1184

-

од

«О проведении в 2022

-

2023

учебном году

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях,

расположенных на территории городского ок

руга Самара»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести школьный тур

предметной олимпиады в срок с

15 сентября по 31 октября

2022

года по следующему графику:

Дата

проведения

Предмет

Категория участников

СЕНТЯБРЬ

15.09.2022

(

четверг

)

Искусство (МХК)

5

-

6, 7

-

8, 9, 10, 11

классы

Экономика

5

-

7, 8

-

9, 10

-

11 классы

20.09.2022

(

вторник

)

Право

9,10, 11 классы

22.09.2022

(

четверг

)

Экология

5

-

8,9,10

-

11 классы

24.09.2022

(

суббота

)

Физическая культура (юноши и

девушки)

5

-

6, 7

-

8, 9

-

11

классы

27.09.2022 (вторник)

Русский язык

4, 5

-

6, 7

-

8 классы

29.09.2022 (четверг)

На платформе СИРИУС

Физика

7

-

11 классы

ОКТЯБРЬ

0

1.10.2022

(

суббота

)

География

5

-

6, 7,8,9,10

-

11 классы

04.10.2022

(

вторник

)

Русский язык

9,10,11 классы

06.10.2022

(

четверг

)

На платформе СИРИУС

Химия

7

-

11 классы

08.10.2022

(

суббота

)

Обществознание

6, 7

-

8, 9, 10

-

11 классы

10.10.2022

(

понедельник

)

На платформе СИРИУС

Астрономия

5

-

11 классы

13.10.2022

(

четверг

)

на платформе

СИРИУС

Биология

5

-

11 классы

15.10.2022 (суббота

)

ОБЖ

5

-

6, 7,8,9,10

-

11 классы

18.10.2022 (вторник)

Литература

5

-

6, 7

-

8,9,10

-

11 классы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение    "Школа № 122 имени Дороднова В.Г." городского округа Самара       ПРИКАЗ     №   163      –   ОД  -   УВР         от 13.09.2022   г.     «О проведении школьного этапа   ВсОШ 2022 - 2023   г.»       На основании приказа  Департамента образования Администрации городского  округа Самара от  08.09.2022 года № 1184 - од   «О проведении в 2022 - 2023   учебном году  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях,  расположенных на территории городского ок руга Самара»     ПРИКАЗЫВАЮ:       1.   Провести школьный тур  предметной олимпиады в срок с  15 сентября по 31 октября  2022   года по следующему графику:

Дата    проведения  Предмет  Категория участников

СЕНТЯБРЬ

15.09.2022   ( четверг )  Искусство (МХК)  5 - 6, 7 - 8, 9, 10, 11  классы

Экономика     5 - 7, 8 - 9, 10 - 11 классы

20.09.2022   ( вторник )  Право  9,10, 11 классы

22.09.2022   ( четверг )  Экология  5 - 8,9,10 - 11 классы

24.09.2022   ( суббота )  Физическая культура (юноши и  девушки)  5 - 6, 7 - 8, 9 - 11   классы

27.09.2022 (вторник)  Русский язык  4, 5 - 6, 7 - 8 классы

29.09.2022 (четверг)    На платформе СИРИУС  Физика  7 - 11 классы

ОКТЯБРЬ

0 1.10.2022   ( суббота )    География  5 - 6, 7,8,9,10 - 11 классы

04.10.2022   ( вторник )          Русский язык  9,10,11 классы

06.10.2022   ( четверг )   На платформе СИРИУС  Химия  7 - 11 классы

08.10.2022  ( суббота )  Обществознание  6, 7 - 8, 9, 10 - 11 классы

10.10.2022   ( понедельник )   На платформе СИРИУС  Астрономия  5 - 11 классы

13.10.2022   ( четверг )   на платформе   СИРИУС  Биология  5 - 11 классы

15.10.2022 (суббота )    ОБЖ  5 - 6, 7,8,9,10 - 11 классы

18.10.2022 (вторник)  Литература  5 - 6, 7 - 8,9,10 - 11 классы